AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“FETA” SH.P.K

EMERTIMI I SHOQERISE
Neni 1

Prej shtetasve shqiptar :

- Skender Feta lindur ne Vloré mé 12/09/1954, mbajtés I kartés sé identitetit me nr. personal
F40912039F, banues n& L. Lirimi, Rr. Hysen Cino, Nd. 15, Rajoni Nr.5, Vlore.

— Enton Feta lindur né Vloré mé 16/09/1980, mbajtés i kartés s€ identitetit me nr. personal
100916070D, banues né L. Lirimi, Rr. Hysen Cino, Nd. 15, Rajoni Nr.5, Vlore.

gshté themeluar shogéria me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “ FETA ” sh.p.k.

Selia e Shoqérisé
Neni 2

Selia e shogérisé “ FETA ” sh.p.k do té jeté L. “Lirim”, Rr. Hysen Cino, Nd. 15, pasuria Nr.
36/105, Vol 18, Fq 193, Rajoni Nr.5, Vlore

Shogéria mund té& krijojé agjensi, zyra perfagésimi, qendra dytésore né& t& gjithé territorin ¢
Republikés s& Shqipérisé.

Objektivi I Veprimtarisé
Neni 3

Objekti I veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté Prodhim dhe tregtim mobiljesh, materiale
dhe konstruksione drusore.

Kohézgjatja e Shogérisé
Neni 4

Shoggéria do t& ushtrojé aktivitet per njé afat t& pacaktuar nga momenti I nénshkrimit t& kétij
statuti. Ajo do té& jeté subjekt I té drejtés shqiptare q& nga data e regjistrimit t& saj.

Kapitali T Shogérisé
Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté percaktuar né masén 100.000,00 Leké (njégind
mije) dhe eshte teresishte kapital financiar I depozituar prej ortakeve themelues.
Kapitali eshte I ndare ne 2 kuota. Pjesémarrja e ortakeve themelues né kapitalin e shogérisé €shté
né pérputhje me kontributet e tyre t&€ méposhtme: )




fronde= Fio ot ok

1- Ortaku themelues Skender Feta : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 50.000,00 (pesé dhjete
mije Lek&) g€ pérben 50 % té kapitalit themeltar té shoqérisé.
2- Ortaku themelues Enton Feta: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 50.000,00 (pes€ dhjete
mije Leke) gé& pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.
Kontributi i ortakéve &shté teresisht né& para.

Drejtimi I Shogerise
Neni 6

Administrator te shogerise do te jete z. Enton Feta, lindur ne Vlore me 16/09/1980, mbajtes 1
kartes se identitetit me Nr. personal 1100916070D, banues né L. Lirimi, Rr. Hysen Cino, Nd. 15,
Rajoni Nr.5, Vlore. Shogeria “ FETA ” sh.p.k do te jete subjekt I te drejtes shqiptare dhe do te
ushroje aktivitetin e saj ne prputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi dhe me
normat e aktit themelues dhe te statutit bashkengjitur.

Ky akt themelimi nenshkruhet prej ortakeve themelues ne date 04/03/2023.
Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise I takojne ortakeve te saj ne perputhje me pjesemarjen e tyre .
Neni 8
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shgipetar ne Gjykaten ¢
Rethit Gjyqesor Vlore .
Neni 9

Akti I themelimit u perpilua ne 3 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “ FETA” sh.p.k

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ FETA”sh.p.k

Skender Feta ' Enton Feta
Y

Data : 04/03/2023
Vendi : _Viore



